クランプ
油圧ユニット
操作制御盤
ダイリフタ
プリローラ
アクセサリ
注意事項
会社案内

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様
注意事項
P.161特長 外形寸法 アクセサリ
Spring Die Lifter
Model   RB
T溝または、U溝に設置し、
バネ浮上式ローラで、金型を浮上させ容易に搬入出
バネ浮上式ダイリフタ
ダイリフタ上面のローラにより金型をボルスタへ容易に移動
バネ浮上式だから、油圧供給が不要
リフトダウン状態
金型を固定するクランプ力により
ダイリフタはリフトダウンします。
ローラは、ボルスタ上面より下降し、
金型は、ボルスタに密着します。
バネ力により
ダイリフタはリフトアップします。
ローラは、ボルスタ上面にあり、
金型は、ローラによりスムーズに移動可能です。
リフトアップ状態
ローラ
バネ
バネ部断面ローラ部断面 バネ部断面ローラ部断面
金型 金型
クランプ力ボルスタ上面
動作説明
形式表示
21 3 4
オプション
無記号 ： 標準
V ： 高温仕様 (0 ～ 200℃)
145 ： ダイリフタ全長 145 mm仕様※2※3 (      ダイリフタ全長 2：200 mm 選択時のみ)
245 ： ダイリフタ全長 245 mm仕様※2※3 (      ダイリフタ全長 3：300 mm 選択時のみ)
3
4
適用溝巾
 22 ： 適用溝巾 22 mm
 24 ： 適用溝巾 24 mm
 28 ： 適用溝巾 28 mm
 32 ： 適用溝巾 32 mm
   2 ： ダイリフタ全長 200 mm
   3 ： ダイリフタ全長 300 mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
2 ダイリフタ全長
1
適
用
溝
深
さ
適用溝巾
ダイリフタ全長
2
2
注意事項
 ※2.     オプション 145、245を選択し、対米国向け等のため、仕様書、その他書類の各寸法がインチ表記となる場合においても、
  形式の全長表示は、記号としてミリ換算で表記します。
 ※3.     オプション 145、245の外形寸法は、別途お問い合わせください。
 1. エンドプレートは別売りです。詳細は、P.158のアクセサリを参照してください。
4
4
仕様
形式
適用溝巾
適用溝深さ
ダイリフタ全長
ローラ数 ( ダイリフタ 1 本当り )
リフトバネ数 ( ダイリフタ 1 本当り )
リフト力 ( ダイリフタ 1 本当り )
使用温度
質量
mm
mm
mm
kN
℃
kg
22
32 ～ 43
0 ～ 110 ( V：高温仕様 0 ～ 200 ℃)
44 ～ 58
24 28 32
RB2220
200

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様
注意事項
P.161特長 外形寸法 アクセサリ
Spring Die Lifter
Model   RB
T溝または、U溝に設置し、
バネ浮上式ローラで、金型を浮上させ容易に搬入出
バネ浮上式ダイリフタ
ダイリフタ上面のローラにより金型をボルスタへ容易に移動
バネ浮上式だから、油圧供給が不要
リフトダウン状態
金型を固定するクランプ力により
ダイリフタはリフトダウンします。
ローラは、ボルスタ上面より下降し、
金型は、ボルスタに密着します。
バネ力により
ダイリフタはリフトアップします。
ローラは、ボルスタ上面にあり、
金型は、ローラによりスムーズに移動可能です。
リフトアップ状態
ローラ
バネ
バネ部断面ローラ部断面 バネ部断面ローラ部断面
金型 金型
クランプ力ボルスタ上面
動作説明
形式表示
21 3 4
オプション
無記号 ： 標準
V ： 高温仕様 (0 ～ 200℃)
145 ： ダイリフタ全長 145 mm仕様※2※3 (      ダイリフタ全長 2：200 mm 選択時のみ)
245 ： ダイリフタ全長 245 mm仕様※2※3 (      ダイリフタ全長 3：300 mm 選択時のみ)
3
4
適用溝巾
 22 ： 適用溝巾 22 mm
 24 ： 適用溝巾 24 mm
 28 ： 適用溝巾 28 mm
 32 ： 適用溝巾 32 mm
   2 ： ダイリフタ全長 200 mm
   3 ： ダイリフタ全長 300 mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
2 ダイリフタ全長
1
適
用
溝
深
さ
適用溝巾
ダイリフタ全長
2
2
注意事項
 ※2.     オプション 145、245を選択し、対米国向け等のため、仕様書、その他書類の各寸法がインチ表記となる場合においても、
  形式の全長表示は、記号としてミリ換算で表記します。
 ※3.     オプション 145、245の外形寸法は、別途お問い合わせください。
 1. エンドプレートは別売りです。詳細は、P.158のアクセサリを参照してください。
4
4
仕様
形式
適用溝巾
適用溝深さ
ダイリフタ全長
ローラ数 ( ダイリフタ 1 本当り )
リフトバネ数 ( ダイリフタ 1 本当り )
リフト力 ( ダイリフタ 1 本当り )
使用温度
質量
mm
mm
mm
kN
℃
kg
22
32 ～ 43
0 ～ 110 ( V：高温仕様 0 ～ 200 ℃)
44 ～ 58
24 28 32
RB2220
200

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様特長 外形寸法 アクセサリ 注意事項
P.161バネ浮上式ダイリフタ model RB/RBE/RBF
端面用エンドプレート
1 3
外形寸法 アクセサリ：ボルスタ溝内用エンドプレート
アクセサリ：ボルスタ端面用エンドプレート
外形寸法
外形寸法
21
.2
2
300
40 4055
12.5 27.5 27.5
55 5555
RB2220
RB2830
23
.2
RB3220 RB3230
200
45 455555
17.5 27.5 27.5
2
32
11
21
.2
調
整
範
囲
RB2420
RB2230
RB2430
300
40 4055
12.5 27.5 27.5
55 5555
200
45 55
17.5 27.5
2
44
27
27.5
4555
RB2820
14
調
整
範
囲
4
31
40 555555
12.5 27.5 27.5
55 40
ロックナット
レベル調整ボルト
300
200
45 455555
17.5 27.5 27.5
ロックナット
レベル調整ボルト
ロックナット
レベル調整ボルト
200
45 55

2-六角穴付ボルト（付属）
M8×16
形式表示
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
1 巾
 21 ： 巾 21 mm (適用ダイリフタ RB22□0)
 23 ： 巾 23 mm (適用ダイリフタ RB24□0)
 27 ： 巾 27 mm (適用ダイリフタ RB28□0)
 31 ： 巾 31 mm (適用ダイリフタ RB32□0)
3 高さ
 43 ： 高さ 43 mm (      巾 21、23 選択時)
 45 ： 高さ 45 mm (      巾 27 選択時)
 58 ： 高さ 58 mm (      巾 27、31 選択時)
2
RBE 21 0 -  43
1
1
1
溝内用エンドプレート形式
適用ダイリフタ形式
巾
高さ※1
適用溝巾
適用溝深さ
質量
溝内用エンドプレート
ボルスタ
RBE210-43
RB22□0
21
43
22
0.1
32 ～ 43
RBE230-43
RB24□0
23
43
24
0.1
RBE270-45
27
45
0.1
RB28□0
28
RBE270-58
27
58
44 ～ 58
0.1
RBE310-58
RB32□0
31
58
32
0.1
mm
mm
mm
mm
kg
注意事項
 ※1. 溝内用エンドプレートの高さは、適用溝深さに合わせて切断し、使用してください。
注意事項
 1. 端面用エンドプレートは、RBダイリフタ全サイズに使用できます。
 2. 質量：0.1kg
RBF00 0
デザイン No.
( 製品のバージョン情報 )
形式表示
RB ダイリフタ
ボルスタ
RB ダイリフタ
160159
クランプ
油圧ユニット
操作制御盤
ダイリフタ
プリローラ
アクセサリ
注意事項
会社案内
ダイリフタ
RA
RQA
RB
プリローラ
MRC
MRD
MRE/MRF
MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様特長 外形寸法 アクセサリ 注意事項
P.161バネ浮上式ダイリフタ model RB/RBE/RBF
端面用エンドプレート
1 3
外形寸法 アクセサリ：ボルスタ溝内用エンドプレート
アクセサリ：ボルスタ端面用エンドプレート
外形寸法
外形寸法
21
.2
2
300
40 4055
12.5 27.5 27.5
55 5555
RB2220
RB2830
23
.2
RB3220 RB3230
200
45 455555
17.5 27.5 27.5
2
32
11
21
.2
調
整
範
囲
RB2420
RB2230
RB2430
300
40 4055
12.5 27.5 27.5
55 5555
200
45 55
17.5 27.5
2
44
27
27.5
4555
RB2820
14
調
整
範
囲
4
31
40 555555
12.5 27.5 27.5
55 40
ロックナット
レベル調整ボルト
300
200
45 455555
17.5 27.5 27.5
ロックナット
レベル調整ボルト
ロックナット
レベル調整ボルト
200
45 55

2-六角穴付ボルト（付属）
M8×16
形式表示
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
1 巾
 21 ： 巾 21 mm (適用ダイリフタ RB22□0)
 23 ： 巾 23 mm (適用ダイリフタ RB24□0)
 27 ： 巾 27 mm (適用ダイリフタ RB28□0)
 31 ： 巾 31 mm (適用ダイリフタ RB32□0)
3 高さ
 43 ： 高さ 43 mm (      巾 21、23 選択時)
 45 ： 高さ 45 mm (      巾 27 選択時)
 58 ： 高さ 58 mm (      巾 27、31 選択時)
2
RBE 21 0 -  43
1
1
1
溝内用エンドプレート形式
適用ダイリフタ形式
巾
高さ※1
適用溝巾
適用溝深さ
質量
溝内用エンドプレート
ボルスタ
RBE210-43
RB22□0
21
43
22
0.1
32 ～ 43
RBE230-43
RB24□0
23
43
24
0.1
RBE270-45
27
45
0.1
RB28□0
28
RBE270-58
27
58
44 ～ 58
0.1
RBE310-58
RB32□0
31
58
32
0.1
mm
mm
mm
mm
kg
注意事項
 ※1. 溝内用エンドプレートの高さは、適用溝深さに合わせて切断し、使用してください。
注意事項
 1. 端面用エンドプレートは、RBダイリフタ全サイズに使用できます。
 2. 質量：0.1kg
RBF00 0
デザイン No.
( 製品のバージョン情報 )